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Protokół Nr 21/2012 

 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu  
23 kwietnia 2012 r. 
 
Przewodniczył: Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty Kultury, Sportu, 
Turystyki, Rozwoju Rodziny  - Mariusz Buczek 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2.Analiza materiałów na XVIII sesję Rady Powiatu. 

3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Zaproszeni: 
 
1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu,  
2. Jolanta Krzysztowczyk – Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa  
Powiatowego w Kluczborku, 

   
Ad. 1 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  
przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia. Do 
przedstawionego porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go 
zatwierdzając.  
 
Ad. 2 
 
Zastępca Przewodniczącej komisji  przedstawił projekty uchwał na XVIII sesję Rady 
Powiatu. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego 
na rok 2012 Nr XV/104/2011 Rady Powiatu w Kluczborku przedstawiła pani Skarbnik . Pani 
Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie spowodowane są decyzją Ministra Finansów 
o zmniejszeniu subwencji oświatowej i wyrównawczej o kwotę 655tys. 164 zł, oraz 
zmniejszenia udziału w podatkach o kwotę 318 tys. 893 zł.  a także decyzja Wojewody  
Opolskiego o zmniejszeniu dotacji celowych na DPS, PINB, wynagrodzenie pracowników 
administracji rządowej w Starostwie ogólnie o kwotę 67 tys. zł 857 zł. W wyniku tych decyzji 
zostały zmniejszone dochody w  wyznaczonych przez ministra i wojewodę działach 
i rozdziałach, czyli w oświacie, nadzorze budowlanym, administracji publicznej, DPS, PINB, 
po stronie wydatkowej zarząd podjął decyzję, aby pomniejszyć wydatki we wszystkich 
placówkach oświatowych w powiecie, o 2,5 % ogólnego planu w każdej jednostce 
oświatowej, w pozostałych placówkach powiatu o 1 %, co w konsekwencji dało kwotę 
680 tys. zł. , decyzje te zmniejszyły budżet o kwotę 1 041 000 zł. , pozostała kwota została 
wzięta ze Starostwa, pomniejszając wynagrodzenie pracowników o 70 tys. zł, promocję 
powiatu o 20 tys. zł., gospodarkę nieruchomościami o 20 tys. zł. , plan środków na odsetki od 
kredytów o kwotę 140 tys. zł, z rezerwy ogólnej 20 tys. zł. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
wpf jest konsekwencją zmian w budżecie odnośnie zmniejszenia planu dochodów  
i wydatków. Radna Irena Kielar stwierdziła, że najwięcej cięć jest w oświacie. Radna Irena 
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Kielar stwierdziła, że na dzisiejszym posiedzeniu, w punkcie wolne wnioski,  będzie wniosek 
pracowników obsługi i administracji ZSP Nr 1 CKU w Kluczborku o podwyżki pensji, 
natomiast ze zmian w budżecie należy wnioskować, że nie będzie na to pieniędzy.  
Do projektu nie wniesiono zapytań, radni w obecności 7, jednogłośnie przyjęli pozytywną 
opinie o powyższych projektach uchwał.  Kolejnym przedstawionym projektem był projekt 
uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2012 rok. Pan Wicestarosta poinformował, że na 
uwagę zasługuje fakt, że na 2012 rok jest więcej pieniędzy aniżeli w latach ubiegłych na 
realizację zadań ze środków PFRON. Radni nie wnieśli zapytań, jednogłośnie przyjmując 
pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały 
w sprawie warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka  
w pieczy zastępczej. Pani Skarbnik wyjaśniła, ze uchwała taka była już podejmowana   
w styczniu, ale nadzór Wojewody miał do niej zastrzeżenia,  w związku z czym jest ona 
podejmowana ponownie. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu, jednogłośnie 
wyrażając pozytywną opinię  o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym przedstawionym 
projektem był projekt uchwały w sprawie  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych Powiatu 
Kluczborskiego. Pani Jolanta Krzysztowczyk - Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu, 
wyjaśniła, ze do kompetencji Rady powiatu należy ustalenie wysokości nagrody dla 
nauczycieli, jednak w powyższym przypadku chodzi o dwie małe placówki PODN i MDK, 
PPP i WODiDZ , gdzie odpis na nagrody jest niski, że nie starcza na nagrody w kwocie  
1600 zł. , w jednostkach tych są często ludzie zatrudnienie na niepełnych etatach więc 
Dyrektorzy dali taka swoją propozycje, aby mieć możliwość wypłacani nagród niekoniecznie 
w kwocie 1600 zł. ale niższej.  Do projektu nie wniesiono zapytań, radni jednogłośnie przyjęli 
pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały.  Kolejnym przedstawionym projektem 
uchwały był projekt w sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości 
położonej w Polanowicach stanowiących własność Powiatu Kluczborskiego na rzecz Gminy 
Byczyna. Pan Wicestarosta wyjaśnił, że chodzi o drogę w Polanowicach wiodącą do 
oczyszczalni ścieków. Radny Maciej Tomaszczyk wyjaśnił, że gmina przejmie drogę 
nieodpłatnie, ale będzie ją musiała wyremontować i utrzymywać. Radny Maciej Tomaszczyk 
stwierdził, że będzie problem ze sprzedażą Pałacu w Polanowicach, obniżyć może powiat do 
70 % wartości aby móc to sprzedać jednostce samorządu terytorialnego, sprzedaż tego 
obiektu będzie problemem dla powiatu, odbyły się już przetargi i rokowania, ale nic z nich nie 
wyniknęło. Pani Jolanta Krzysztowczyk zaproponowała, aby urządzić tam Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii lub Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, radny Maciej Tomaszczyk 
stwierdził, że byłoby to trudne dla mieszkańców Polanowic. Pani Jolanta Krzysztowczyk 
stwierdziła, że MOS nie ma zaostrzonego rygoru, jest po prostu ośrodkiem dla dzieci 
i młodzieży, które potrzebują pomocy. Do projektu nie wniesiono zapytań , radni 
jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. Kolejnym 
przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 
stałych Rady Powiatu w Kluczborku na 2012 rok. Do projektu nie wniesiono zapytań radni 
jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejno Zastępca 
Przewodniczącej Komisji przedstawił  Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla 
powiatu kluczborskiego Sprawozdanie ze  Stanu Bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za rok 2011, Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu 
kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku oraz Sprawozdanie  
z działalności Zarządu Powiatu.  
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Ad. 3 
 
Zastępca Przewodniczącej Komisji przedstawił pismo z Wydziału Edukacji i Sportu 
dotyczące sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w roku 2011 oraz pismo pracowników ZSP Nr 2 CKU w Kluczborku dot. prośby 
o zwiększenie planu wydatków na rok 2012 w wynagrodzeniach.  Radna Irena Kielar 
stwierdziła, że pracownicy administracji i obsługi w tej szkole mają najniższe wynagrodzenia 
wśród wszystkich pracowników obsługi w powiatowych placówkach oświatowych.  Radny 
Mariusz Buczek  zaproponował, aby sprawę tą poruszyć  jak będzie wybrany nowy dyrektor 
tej szkoły, nawet ewentualnie zaprosić nowego dyrektora na posiedzenie komisji.  
Pani Jolanta Krzysztowczyk – Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu podziękowała za 
współprace komisji i pożegnała się z komisję , gdyż od 1 maja odchodzi na emeryturę.  
Radny Robert Wietrzyk poruszył kwestię wyrwy na drodze która pojawiła się na nowo 
wyremontowanej drodze na skrzyżowaniu w Bogacicy. Pan Wicestarosta poinformował, że 
jeżeli nie uda się wyegzekwować pieniędzy od firmy, która tą drogę robiła, to powiat będzie 
musiał zrobić to z własnych środków.  
 
Ad. 4 
 
Zastępca Przewodniczącej Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono 

 
 
 
 

 
 
 

Zastępca Przewodniczącej Komisji 
 

       Mariusz Buczek 
 
 
 
 
 
 
 

 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


